CUPANDOS. 

P I U S P P . XI 

Ad futuram rei memoriam. — Christiani gregis sollicitudo, quem 

Nobis divina Providentia commisit, id maxime curandum suadet quod 

facilius ipsius uti l i tatibus provehendis ubique gentium conducat. Quare, 

cum audierimus, in plur ibus territoriis, quae in regionibus de Turkestan, 

de Kansù, de Mongolia usque nunc evangelizata fuerunt a missionariis 

Congregationis Immaculat i Cordis B. M. V. de Scheut, mox vero curis 

concredita sunt Ordinis Minorum Capuccinorum et Societatis Verbi 

Divini de Steyl, adeo multa incrementa fidei emersisse ut tum venerabili 

fratri Aloisio Van Dyck Episcopo tit. Abbiritensi et Vicario Apostolico 

de Mongolia occiduo-meridionali , tum dilecto filio Superiori generali 

Congregationis Immaculat i Cordis B. M. V. de Scheut oppor tunum visum 

fuerit petere divisionem vicariatus Mongojiae occiduo-meridionalis in 

duas distinctas missiones, Nos, conlatis consiliis cum VV. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praeposit is , Motu pro

prio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesent ium tenore, e vicariatu 

apostolico Mongoliae occiduo-meridionalis , a quo iam pars cui nomen 

Alachan sublata fuit, ut seiungantur etiam alia terri toria de Ning-hia-

tao, Ning-t iao-leang, principatus Mongolici de Otok, Wuchen, Tjassak, 

Hang-King, et coloniae Sinenses in r ipa sinistra fluminis Flavi sitae, 

usque ad colonias Wu-yuen-h ien inclusive, decernimus, quae regiones 

const i tuant vicariatum apostolicum de Ning-hia, curis eiusdem Congre

gationis Immaculat i Cordis B. M. V. de Scheut credendum ; part i autem, 

quae reliqua inde erit, adiiciatur ea pars territorii de Souei-yuen, quae 

ad vicariatum de Mongolia centrali pertinet, a quo tamen erit seiun

genda. Terri torium autem quod ex his omnibus constiterit, nomen vica

r iatus apostolici de Somiyuen accipiat, nomenque vicariatus apostolici 

Mongoliae occiduo-meridionalis prorsus aboleatur . 

Haec s tatuimus, decernentes praesentes Litteras f i rmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare pote-
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r imt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, i r r i tumque ex tunc a tque inane fieri si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter 

a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris , die 

XIV mart i i anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

DIVISO TERRITORIO VICARIATUS DE MONGOLIA CENTRALI, ULTERIUS CONSTI

TUUNTUR VICARIATUS APOSTOLICUS DE « TCHAGAR » ET MISSIO DE « MON

GOLIA EXTERIORE ». 

PIUS P P . XI 

Ad futuram rei memoriam. — In catholicae Ecclesiae administra

tione, quam Apostolica auctori tate gerimus, nil ferme Nobis potest acci

dere grat ius quam christifidelium bonis multiplicandis ubique gentium 

providere ac prospicere. Quare cum plura territoria, quae in regionibus 

de Turkestan, de Kansù, de Mongolia, usque nunc a missionariis Con

gregationis Immaculat i Cordis B. M. V. de Scheut evangelízala, curis 

concredita fuerint aliarum religiosarum sodali tatum, Nos, conlatis con

siliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 

Fidei praeposit is , Motu proprio a tque ex certa scientia ac matura deli

berat ione Nostris deque apostolicae Nostrae auctori tat is plenitudine, 

praesent ium tenore vicariatum apostolicum de Mongolia centrali , a quo 

iam pars cui nomen Souei-yuen sublata fuit, reducimus ad solam regio

nem de Tchagar et nomen vicariatus apostolici de Tchagar eidem da

m u s ; ab eo au tem seiungimus to tam par tem septentrionalem, quae fere 

inevangelizata exstat, quae consti tuat Missionem de Mongolia exteriore. 

Haec s ta tuimus, decernentes praesentes Lit teras validas et efficaces 

semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt nunc 

et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, i r r i tumque ex nunc a tque inane fieri si quidquam secus 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tar i contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XIV marti i anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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III 

DIVISIO VICARIATUS APOSTOLICI DE SCIAN-SI SEPTENTRIONALI IN SINIS ET 

ERECTIO PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE « TATUNG-FU ». 

PIUS P P . XI 

Ad futuram rei memoriam. — Concreditum Nobis divina benigni

tate m u n u s provehendae ubique gentium h u m a n a e salutis in Christo, 

id maxime praestari postulat quod Ecclesiae adminis t randae pro varia 

temporum opportuni ta te profuturum sit. Quare, cum venerabilis frater 

Agapitus A. Fiorentini, Episcopus ti tularis Rusadi tanus et Vicarius Apo

stolicus de Scian-si septentr , in Sinis, instanter postulaverit ut, ob nimiam 

ampli tudinem, in duas par tes divideretur suae iurisdictionis terr i torium 

novaque proinde erigeretur missio; cumque dilectus f i l ius Superior gene

ralis Congregationis Immaculat i Cordis Mariae de Scheut proposueri t 

fundationem Seminarii centralis pro missionibus suae Congregationi 

religiosae concreditis in urbe Tatung-fu, quae in extrema parte septentrio

nali vicariatus apostolici de Scian-si septentrionali sita est, Nos, conlatis 

consiliis cum V V. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 

Fidei praepositis, Motu proprio atque ex certa scientia ac matura deli

berat ione Nostr is , deque apostolicae Nostrae potestat is plenitudine, 

praesent ium tenore ab actuali vicariatu apostolico de Scian-si septen

trionali sex sub-praefecturas civiles de Tatung-fu, Jang-kao, Tienchen, 

Hunyuan, Kwangling et Lingkin seiungimus easque erigimus in prae

fecturam apostolicam separatam, ab urbe Tatung-fu nuncupandam, et 

curis credendam Pa t rum Congregationis Immaculat i Cordis B. M. V. de 

Scheut. 

Haec s ta tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

run t nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque ri te iudicandum 

esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc a tque inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter 

at tentari contigerit. Non obstant ibus contrariis qu ibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XIV marti i anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD R. P. ELIAM MAGEN NIS, MODERATOREM GENERALEM ORDINIS CARMELITARUM, 

LABENTE SAECULO SEXTO EX QUO « PRIVILEGIUM SABBATINUM » VULGA-

TUM EST, RELIGIONEM IN B. M. V. DE MONTE CARMELO IMPENSE INCULCAT. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedict ionem. — Petis tu qui

dem a Nobis ut , labente saeculo sexto ex quo Sabbatinum Privilegium 

vulgari coepit in Ecclesia, religionem in Virginem Mariam a Monte Car

melo et laicorum sodalitates quae a Virgine eadem nuncupantur , omni

bus quotquot sunt per orbem catholicis commendemus . Hisce iisdem 

litteris ac libenter admodum id facimus. Almam enim Dei Matrem, 

quam a pueris a m a m u s impense, placet hoc etiam demereri pietatis 

testimonio atque ea auspice initia ordiri Pontificatus Nostri. Nec diu 

commorandum Nobis est in commendandis sodalitatibus, quas et Virgo 

ipsa commendat liberalitate sua, et Praedecessores Nostri plurimis cumu-

larunt gratiis, et actuosa cari tas Religiosorum Carmelitarum tam late 

per orbem tamque ubere cum fructu propagavit . Satius ducimus eos 

hortar i qui sodali tat ibus iisdem nomen dederunt , ut perseveranti studio 

haereant iis omnibus quae praescripta sunt ad lucrandas concessas 

Indulgent ias in primisque maximas illas quae Sabbat inae dicuntur . 

Diligentes enim se diligit Virgo, nec quisquam sperare iure potest se 

eam habi turum adiutricem in morte, nisi in vita eius inierit grat iam 

.tum abst inendo a culpa, t um quidpiam praes tando quod cedat in eius

dem honorem. 

De delatis officiis memorem tibi profitemur an imum, ac caelestium 

conciliatricem munerum Nostraeque testem benevolentiae, apostolicam 

benedictionem tibi, dilecte fili , religiosis viris quibus praees iisque omni

bus qui sunt ex sodali tat ibus quas supra memoravimus , peramante r in 

Domino impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die x v m martii anno MCMXXII, 

Pontificatus Nostri pr imo. . 

P IUS P P . XI 
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II 

AD R. P. LUCAM A MARIA SANCTISSIMA PRAEPOSITUM GENERALEM ET AD UNI

VERSUM ORDINEM FRATRUM CARMELITARUM EXCALCEATORUM: DE HONO

RIBUS S. THERESIAE DECRETIS, TERTIO PLENO SAECULO EX QUO IN ALBUM 

SANCTORUM EIUS NOMEN RELATUM EST. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Quamquam 

haud sane diu est, cum decessor Noster fel. rec. Pius X, datis ad vos 

litteris, Theresiam, legiferam Matrem vestram, amplissimo honestavit 

praeconio, t amen aliquid de eius laudibus attingere etiam Nobis vi

detur oppor tunum, non tam quia ter t ius annus saecularis adest, ex 

quo caelitum sanctorum honor ibus aucta est - id enim una cum 

praestantissimis viris qua tuor ei contigit - quam quia hunc ipsum in 

annum natal is t recentesimus incidit sacri Consilii christ iano nomini 

propagando. Etenim in Theresia non solum singularis quaedam sapientia 

movet admirat ionem, sed etiam illud studium, quo incredibiliter ardebat, 

ut omnes, qui ubique essent, catholicae fidei expertes Ecclesiae sanctae 

sese adiungerent . Iam ab ineunte aetate hunc apostolicum ardorem 

ostendit, cum de pa terna domo se clam subducens, Evangelii dissemi-

nandi aut martyrii pro Christo faciendi causa, in Africani traiicere ten

tavit . Quod proposi tum si tunc peragere prohibita est, divinae Provi

dentiae nu tum licet agnoscere, eam in aliud tempus reservantis, quo 

pro Ecclesia multo uber ius mul toque felicius laboraret . - Profecto, quam 

Iesus Christus Ecclesiae pollicitus erat perpetuam praesentiam suam ad 

opi tulandum, ea praeclare, si unquam alias, patuit sub lu theranae hae

resis or tum; cum, qui novatorum impetum retunderent , non pauci san

ctimonia et actione vitae mirabiles exsti terunt . In eo numero nobilem 

sibi locum Theresia vindicat ; de qua in decessoris Nostri Gregorii XV 

gravissimis litteris ita scr iptum legimus: « In diebus nostris fecit (Deus) 

« salutem magnam in manu feminae;. . . quae excelsiora moliens, et vir-

« tutem sexus animi magni tudine supergressa, accinxit fortitudine lum-

« bos suos et roboravit brachium suum, et instruxit exercitus fortium, 

« qui pro domo Dei Sabaoth et pro lege eius et pro mandat is eius armis 

« spiri tualibus decertarent » (Bull, canoniz.). 

Scilicet, seraphico amore haec Deum diligens, nihilque toto pectore 

nisi-Dei gloriam anhelans , omnino pati, non poterat , aliqua ex par te 

regnum Christi coangustare quod contra magis magisque per orbem 
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PIVS P P . XI 

terrae amplificari vehementissime cupiebat ; eamque ob causam, Eliae 

spiritu, quo ipsa agebatur, eum a lumnos disciplinae suae diligentissime 

imbuisset, eos contumaciae perfidiaeque haeret icorum obiecit; cumque 

videret graves f idel ium iacturas t amen f ier i , eosdem suos f i l ios ad quae

rendam infidelium salutem convertit, ut Ecclesiae detr imenta idoneis 

emolumentis compensarent . Interea mirificae cuiusdam opportuni tat is 

subsidium evangelicis operariis comparavit , const i tuto apud omnia Car

mel itidum asceteria precum et paenitentiae apostolatu, qui dicitur, quo 

sacratae virgines in apostolicos fratrum labores uberem de caelo opem 

devocare non cessant. 

I taque sapientissimae Matris hor ta tu praeceptisque conformati, n o n 

est mirum, si sodales Carmelitae in t raducendis ad fidem barbar is alacres 

diligentesque in exemplum sese praestare ins t i tuer in t ; qui quidem deman

datam sibi dominici agri par tem ad excolendum multo sudore a tque 

etiam suo ipsorum cruore, quot iescumque res postulavit, perfuderunt. 

Atque in hoc genere illud non silebimus, Carmeli tarum excalceatorum 

consilia et studia non pa rum apud hanc Apostolicam Sedem valuisse, 

ut propriam Sacram Congregationem conderet catholicae f idei propa

gandae; quod Clementis VIII, Paul i V et Gregorii XV acta loquuntur . 

Nos igitur hoc fausto Theresianae familiae tempore, dilecti filii, ve

s t ram domesticam laetitiam part icipantes, quam velimus ista, quae cele

bratur i estis, sacra saecularia magnum vobis afferant studii salutar is 

incrementum. Quare agi te ; sic seraphicae Matris sollemnem renovate 

memoriam, ut simul, eius et praescripta et exempla recolendo, quae ad 

Evangelii diffundendum lumen pert inent , an imos vestros redintegretis. 

I tem ex vestrorum recordatione maiorum qui, Theresiae repleti spiritu, in 

regionibus barbarorum non mediocri cum Ecclesiae utili tate desudarunt , 

hunc percipite fructum, ut ad sacras missiones eo vel impensius incum

batis. I ta cum sanctissimae Matri pergra tum feceritis, tum vero summa 

Nostra vota, quantum est in vobis, expleveritis: siquidem nihil quicquam 

habemus ant iquius, quam ut cum an imarum tam immenso numero , quae 

in tenebris et u m b r a mortis sedent, lucem et vitam Christi Redemptor is 

communicemus. — Auspicem divinorum munerum ac testem paternae 

benevolentiae Nost rae , tibi, dilecte fili , et universo isti , cui praees, 

Ordini apostolicam benedict ionem amantiss ime impert imus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die xxxt mensis marti i 

anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

S. Congregatio Consistorialis 277 

ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus D. N. P ius Pp . XI, decretis S. Congregationis Consistorialis, 

has quae sequuntur Ecclesias de proprio singulas Pastore providit, 

n imi rum: 

12 martii 1922. — Cathedrali Ecclesiae Trevirensi praefecit R. P. D. 

Rudolphum Bornewasser, hac tenus Episcopum ti tularem Bitensem et 

Auxiliarem Archiepiscopi Coloniensis. 

2 aprilis. — Titulari Ecclesiae archiepiscopali Caesareae Ponti , 

R. P. D. Vincentium Pulisic, hactenus Archiepiscopum Jadrensem. 

7 aprilis. — Cathedral ibus Ecclesiis Rubensi et Bituntinae invicem 

perpetuo unit is , R. D. Placidum Ferniani , parochum Favent inae dioe

ceseos. 

11 aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Paralensi , R. D. Ioannem 

Smit, Vicarium Apostolicum de Norvegia et Spitzberg. 

28 aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Castri Maris Stabiarum, R. P. 

D. Huber tum M. Fiodo, hac tenus Episcopum Bovinensem. 

2 maii. — Cathedrali archiepiscopali Ecclesiae Vrhbosnensi, R. P. 

D. Ioannem Saric, hac tenus Episcopum ti tularem Caesaropoli tanum. 

21 aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Zamorensi Americae Septen

trionalis, R. P. D. Emmanuelem Fulcheri et Pietrasanta , hactenus Epi

scopum Cuernavacensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Cuernavacensi, R. P. D. Franciscum Uranga 

et Saenz, hactenus Episcopum ti tularem Tlousinum. 

— Cathedrali Ecclesiae Campecorensi, R. D. Franciscum Gonzalez, 

canonicum magistralem ecclesiae cathedralis Zamorensis Americae Sep

tentrionalis . 
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SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

I 

INSTRUCTIO 

SEU ELENCHUS QUAESTIONUM AD QUAS RESPONDENDUM EST A MODERATORIBUS 

SEU MODERATRICI BUS GENERALIBUS INSTITUTORUM VOTA SIMPLICIA PRO

FITENTIUM IN RELATIONE AD S. SEDEM QUINTO QUOQUE ANNO TRANS

MITTENDA. 
E 

(A Sacra Congregatione Episcoporum et Regularium primum edita, ad 

tramitem Codicis iuris canonici a Sacra Congregatione de Religiosis 

revisa et emendata). 

PRAEMITTENDA 

1. Doceatur quae decreta approbat ionis seu commendationis , et 

quando, ins t i tu tum a S. Sede obtinueri t . 

2. Quinam sit finis sive scopus peculiaris Inst i tut i . 

3. Num ti tulus Inst i tut i ab initio assumptus aut scopus vel habi tus 

sodalium al iquatenus pos tmodum immutat i fuerint et quanam aucto

r i tate . 

4. Quot sint sodalium classes. Quaenam vota emit tantur . 

5 .* Quot sodales ab initio usque in praesens , au t saltem ult imo 

vicennio, habi tum Inst i tut i induer int . 

6. * Quot sodales a fundatione Inst i tut i usque in praesens, au t sal

tem ult imo vicennio, et quomodo, ab eo recesserint, sive tempore novi

t ia tus , sive post emissa vota temporanea , sive post emissa vota per

petua. Num et quot fuerint fugitivi vel apostatae. 

7. Quandonam ultima relatio ad S. Sedem missa fuerit. 

I. - DE PERSONIS 

A) De admissis. 

8. Quot postulantes ab ul t ima relat ione admissi fuerint. 

9. Num pro singulis habi ta sint test imonia a iure requisi ta ; specia

t im vero litterae test imoniales : 

a) pro viris in genere, 

b) pro clericis, 

* Ad interrogationes aut interrogationum partes asterisco notatas nonnisi in 
prima, post promulgatam hanc instructionem, relatione respondendum erit. 

S. Congregatio de Religiosis .279 

c) pro illis (viris au t respective mulieribus) qui in Seminario, col

legio vel alius religionis postula tu au t novit iatu fuerunt; et quidem 

iureiurando f i rmatae. 

10. Num speciali aliquo modo seu industr ia ad nomen Inst i tuto 

dandum, quis allectus fuerit; et praeser t im num ephemeridum ope mo

deratores hunc in f inem usi sint. 

11. Num praeterea exquisita fuerit sufficiens notit ia circa eorum 

indolem et mores quoties id necessarium erat vel oppor tunum. 

12. Quoties et super quibus impedimentis seu defectibus dispen

satio necessaria fuerit et a quonam Superiore ecclesiastico concessa. 

13. Num postulatum omnes ii quibus praescr iptus est peregerint per 

t empus s ta tu tum in domo in qua regularis disciplina servetur. 

B) De Novitiis. 

14. Quot et quaenam sint domus novit iatus et num unaquaeque 

auctori tate S. Sedis insti tuta sit. 

15. Quot novitii post u l t imam relationem habi tum Insti tuti susce

perint . 

16. Quot nunc in novit iatu degant. 

17. Num novitii a professis rite separat i existant . 

18. Num omnes habeant integrum exemplar const i tut ionum. 

19. Num omnes ante professionem per annum in tegrum et conti

nuum in domo novitiatus sub cura magistri degerint . 

20. Num magister novitiorum ab omnibus officiis oneribusque vacet, 

quae novit iorum curam et regimen impedire possint . 

21. Num, quan tum et qua auctori tate , tempus no vitiatus, .ultra ter

minum in consti tut ionibus praefinitum, prorogatum vel imminutum fuerit. 

22. Ut rum novitii primo novitiatus anno vacaverint t an tummodo 

exercitiis pietatis, an aliis etiam et quibus operibus addicti fuerint. 

23. Num durante secundo anno novitiatus (ubi peragitur) novitii in 

alias domus missi fuerint, et num servata fuerit instructio S. G. de Reli

giosis diei 3 novembris 1921. 

24. (In Institutis Sororum). Num ante admissionem ad hab i tum, ad 

pr imam professionem temporar iam et ad professionem perpetuam, Epi

scopus vel eius delegatus praescr iptam voluntatem adspirant is , et gra

t u i t o , exploraverit . 

25. Num professioni, quoties locus erat, p raemissa fuerit vel alias 

oppor tune peracta cessio administrat ionis propr iorum bonorum ac dispo

sitio de eorumdem usu et usufructu. 

26. Num a novitiis ante professionem votorum temporar iorum testa

mentum de bonis praesent ibus vel forte obventufis libere conditum fuerit. 
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G) De Professis. 

27. Quot nunc sint in Inst i tuto sodales: 

a) votorum temporar iorum, 

b) votorum perpetuorum. 

28. Num vota temporar ia semper tempore debito fuerint renovata . 

29. Num sodales tempore debito ad vota perpetua admissi fuerint 

post elapsum tempus votorum temporar iorum. 

30. Quot sodales sive professi sive novitii post u l t imam relat ionem 

obierint. 

D) De egressis et dimissis. 

31. Quot post ul t imam relationem ab Inst i tuto recesserint: 

a) ex novitiis, 

b) ex professis expleto tempore votorum temporar iorum, 

c) perduran t ibus votis temporari is , 

d) post emissa vota perpetua. 

32. Num in dimittendis sodalibus semper observatae fuerint, pro 

casuum diversitate, normae in sacris canonibus et in propriis constitu

t ionibus praescriptae. 

33. Num (excepto casu urgenti de quo in cann. 653 et 668) aliquis 

dimissus aut egressus fuerit: 

a) ante acceptam sentent iae vel decreti confirmationem ab Apo

stolica Sede, si agatur de viris professis a votis perpe tu is ; vel an te 

acceptam ab eadem S. Sede decisionem, si de Sororibus a votis per

petuis professis agatur. 

b) pendente recursu ad S. Sedem, si de professis a votis temporari is , 

c) absque praevia dispensatione, ab ipso religioso expostulata, 

super votis emissis. 

34. (In Institutis sororum). Num egressis quacumque de causa dos, 

quomodolibet consti tuta, integre t radi ta fuerit, u n a cum supellectili 

quam ad Ins t i tu tum at tulerant , in eo s ta tu in quo tempore egressus 

reperiebatur . 

35. Num iis quae, sine dote receptae, ex propriis bonis sibimet pro

videre non valebant, in casu egressus ex Inst i tuto , necessaria ex caritate 

suppeditata fuerint, quibus modo tu to ac convenienti domum redire et 

per aliquod t empus honeste vivere potuer int . 

II. - DE REBUS 

A) De domibus. 

36. Quot domos Ins t i tu tum habeat , et in quibusnam dioecesibus: 

an et quot habeat provincias . 
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37. An et quot novae domus post ul t imam relationem apertae fue

r in t : et an in omnibus intercesserit legitima auctori tas et servata fuerit 

ratio in consti tut ionibus praescripta. 

38. Quot sodales diversarum classium in singulis domibus commo

rentur, et (si diversa opera ab Insti tuto exerceantur) quibusnam ope

r ibus addicti sint. 

39. Num post ul t imam relationem domus aliqua suppressa fuerit 

et cu iusnam auctori tate. 

40. Ut rum singuli sodales proprias cellas habeant , an saltem in 

communi dormitorio suum quisque cubile convenienter ab omnibus aliis 

separa tum. 

41. Num infirmis curandis separatus locus undequaque aptus addi

ctus sit. 

42. Num pro recipiendis hospit ibus adsint in domo cubicula suffi

cienter, ut decet, a communitate religiosa separata. 

43. (In Institutis Sororum). Num habitatio capellani sive confes

sarii ingressum separa tum et nullam cum Sororum habitatione com

municat ionem habeat . 

B) De bonis. 

44. Qu inam fuerint ab ul t ima relatione annui reditus et expensae : 

a) tum Instituti in communi ; 

b) tum uniuscuiusque domus. 

45. Num ab ul t ima relatione sive Ins t i tu tum in communi, sive cer

tae domus in particulari , nova bona mobilia vel immobilia et cuius 

valoris obtinuerint. 

46. Num pecuniam semper utili foenori et honesto ac tuto colloca-

verint. 

47. Ut rum et quam iacturam bonorum suorum, post ul t imam rela

t ionem, fecerint, vel damna subierint, et qua de causa. 

48. Num et quae bona, sive im mobilia sive mobilia pretiosa abalie-

naverint , et qua facultate. 

49. Num illorum bonorum, quae capitalia vocantur, par tem ali

quam consurnpserint. 

50. Num arca communis vel domus aliqua particularis aere alieno 

gravetur, et quanto . 

51. Num ab ul t ima relatione nova debita contraxerint ; quaenam, 

et qua auctori tate. 

52. Num bona temporalia, tum religionis universae, tum singula

rum provinciarum et domorum, per oeconomos rite deputatos admini

s t rentur ad normam sacrorum canonum et consti tutionum. 

ACTA, vol. XIV, n. 9. — 8-5-922. 21 
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53. Num oeconomi, sive generalis sive locales, ra t ionem sua rum 

adminis t ra t ionum praescriptis temporibus rèddiderint; e t n u m huius

modi rat iones modo praescripto examinatae et approbatae fuerint. 

54. Num lites de bonis habeant . 

55. Num pecuniae aliaeque res pretiosae caute custodiantur iuxta 

normas hac de re t raditas et praescr iptum consti tutionum. 

56. Num et quo pacto pecuniam sive res pretiosas, a saecular ibus 

depositas, custodiendas acceptaverint . 

57. (In Institutis Sororum). Ut rum dotes Sororum iuxta leges cano

nicas in tuto ac fructifero investimento de consensu Ordinarii loci col

locatae fuerint; an et quae earum pars, quo modo et cuius permissu 

in expensas faciendas insumpta fuerit. 

58. Num et quaenam legata pia seu fundationes in Insti tuto, sive 

pro Missis celebrandis, sive pro operibus caritatis exercendis, existant . 

59. Num huiusmodi onera fideliter adimpleta fuerint. 

60. Num pecunia, qua huiusmodi fundationes consti tutae fuerunt, 

rite collocata et seorsim ab aliis quibuslibet administrata fuerit. 

61. Num Episcopo iuxta sacrorum canonum praescriptum de huius

modi fundationibus ratio reddita fuerit. 

62. Quantum superfluae pecuniae in fine cuiuslibet anni a singulis 

domibus in aream communem collatum fuerit. 

63. Ut rum sponte an invite huiusmodi pecuniae collatio ab omnibus 

facta fuerit. 

64. Num superiorissa vel oeconoma habeat pecunias, de quibus libere, 

etsi pro bono inst i tut i , disponat, quin ul lam rat ionem reddat. 

I I I . - DE DISCIPLINA 

A) De vita religiosa. 

65. Num in unaquaque domo exercitia spiritualia pro singulis diebus, 

mensibus, annis vel aliis certis tempor ibus s ta tu ta accurate peragantur . 

66. Num omnes sodales quotidie Missae sacrificio assistant. 

67. Utrum omnes sodales exercitiis communibus interesse possint, et 

an illis qui quandoque pro negotiis domesticis ab aliquo exercitio com

muni eximuntur, saltem concedatur t empus privatim illud peragendi. 

68. Num serventur canonica s t a tu ta : 

a) quan tum ad conscientiae manifestationem non exigendam, 

b) quoad sacramentalem confessionem, 

c) circa eucharisticae communionis frequentat ionem. 

69. Num adsint confessarii ad iuris normam designati ; num et qui 

abusus irrepserint, sive ex par te Superiorum libertatem a lege con-
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cessam coarctantium, sive ex parte subdi torum permissa libertate abu-

tent ium. 

70. Num in Insti tutis Sororum ubique quovis tr iennio confessarius 

ordinarius mutetur, vel debita auctori tate confirmetur. 

71. Num praescriptiones de clausura servanda in par te domus Reli

giosis reservata fideliter observentur. 

72. Num Religiosis frequenter permit ta tur locutorium adire et an 

Constitutiones in hac re serventur. 

73. Num Religiosis e domo egredientibus, extra casum necessitatis, 

a Superioribus socius addatur . 

74. Num, qua ratione et quibus temporibus habeantur insti tutiones 

catecheticae et piae exhortat iones ad conversos aliosque a lumnos nec 

non ad famulos seu convictores. 

75. Num et quaenam scripta periodica sodales edant aut illis con

scribendis operam conferant: num in iis, sicut etiam in libris edendis, 

s ta tutae leges servatae fuerint. 

76. Num et quibus libris, sive ant iquis sive recentioribus, etiam 

manu scriptis, sola modera torum Instituti licentia editis sodales u tantur . 

B) De observantia quarumdam specialium legum. 

77. Num omnia circa Capitulum generale praescripta diligenter 

observata fuerint: 

a) quoad litteras convocatorias; 

b) quoad electionem delegatorum ; 

c) quoad electionem scruta torum et secretari i ; 

d) quoad electionem Moderatoris general is ; 

e) quoad electionem Consil iariorum, Oeconomi et Secretarii 

generalium. 

78. Num omnino l iberum fuerit sodalibus litteras, quae ab inspe

ctione Superiorum exemptae sunt , sive scribere sive recipere. 

79. Num lex de mutandis Superioribus post s ta tutum tempus fide

liter observetur. Num, quot dispensationes et a quo super hac lege 

impetratae fuerint. '' 

80. Num Moderator generalis et Superiores provinciales praescriptam 

domorum visitationem rite peregerint. 

81. Num Moderator generalis et Superiores sive provinciales sive 

locales praefinitis temporibus consiliarios suos convocent, ut cum eis 

agant de negotiis sive Instituti sive provinciae sive domus. 

82. Num in deliberationibus debita l ibertas consiliariis servata fuerit. 

83. Num in Consilio generali electiones libere et iuxta normas prae

scriptas factae fuerint. 
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84. Ut rum ubique vigeat vita communis ; num omnibus sodalibus 

necessaria, praecipue quoad victum et vesti tum, a Superioribus ea qua 

decet paterna cari tate suppeditentur, et an forte sint qui haec sibi ab 

extraneis procurent . 

85. Num alicubi sodales sint numero insufficientes ita ut nimis one

rentur laboribus cum gravi valetudinis discrimine. 

86. Num provideatur ne quid desit infirmis ex iis, quibus iuxta 

propriam cuiusque conditionem indigent, a tque ut in corporalibus et 

, spiri tualibus necessitatibus qua par est caritate subleventur. 

87. (In Institutis Clericorum). Quot annis clerici vacent studiis: 

a) l i t terarum humaniorum, 

b) philosophiae, et 

c) theologiae. 

Quatenus a u t e m studia domi peragantur , quot professores singulis 

disciplinis t radendis sint addicti. 

88. Num alumnis au t etiam magistris alia officia commit tantur quae 

a studiis eos avocent. 

89. Num omnes s tudentes : 

a) integrum cursum studiorum perfecerint antequam e domo stu

diis destinata exierint; 

b) ante promotionem ad sacros Ordines studia per leges cano

nicas respective praescripta rite perfecerint; 

c) cetera omnia a sacris canonibus pro admissione ad Ordines 

requis i ta (circa t i tulum ordinationis, l i t teras dimissorias, etc.) religiose 

observaverint. 

90. Num servata fuerit lex de examine a sacerdotibus quotannis , 

saltem per quinquennium, peragendo. 

91. Num al iquando exerceatur negotiatio per sacros canones inter

dicta: item an ars al iqua vel industr ia quae frequentiorem afferat con

suetudinem cum extraneis; quibus cautelis, t um pro salute illorum soda

l ium qui his incumbunt , tum pro externorum aedificatione. 

92. An Superiores curent inter suos subditos promovere notitiam 

et exsecutionem decretorum S. Sedis, quae religiosos respiciunt : item an 

publice legantur, praeter proprias constitutiones, decreta quae Apostolica 

Sedes legenda praescripserit . 

C) De operibus Instituti. 

93. Quot personis (vel classibus personarum) beneficia contulerint 

sodales iis operibus quibus iuxta scopum sui Insti tuti sese devovent. 

94. Si numerus is tarum personarum post ul t imam relationem alicubi 

imminutus fuerit, indicentur rat iones. 
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95. {Pro Institutis quae stipem ostiatim colligunt): 

a) an ex consti tutionibus clare et certo constet de iure seu officio 

stipem ostiatim colligendi ; 

ò) an sacrorum canonum praescripta et S. Sedis decreta hac de 

Ve edita in omnibus religiose observentur. 

96. Num ab Insti tutis Sororum habeantur in suis domibus diver-

soria aut valetudinaria pro personis quibuscumque, etiam diversi s e x u s ; 

et qua tenus affirmative, cuius licentia et quibus cautelis. 

97. Num et quomodo Sorores in seminariis vel collegiis vel quibus

cumque ecclesiasticorum virorum domibus rem domesticam gerendam 

assumpserint . 

98. Num Sorores opera quaedam caritatis exerceant (v. g. erga infan

tes aut partur ientes au t chirurgi cultro incisos) quae virgines Deo dicatas 

et habi tu religioso indutas dedecere videantur . 

99. Num Sorores, quae infirmis in privatorum domiciliis inserviunt , 

praescriptas a Consti tut ionibus cautelas semper adhibeant . 

100. Num Superiores permiserint commorat ionem sodalium in domi -

bus saecularium, et quanto tempore. 

101. (Pro Institutis virorum). Num aliquod Inst i tutum Sororum 

quasi ab ipsis dependens, sibique aggregatum, directe vel indirecte, reti -

néant vel dirigant et quanam auctori tate . 

102. Num post u l t imam relationem aliquod novum opus, vel potius 

nova species operum, aliis iam existentibus adiuncta fuerit, et quanam 

auctori tate. . 

103. Num in Inst i tuto vel in aliquibus domibus irrepserint a b u s u s 

et qui . 

104. Num querelae vel difficultates exsistant : 

a) cum Ordinari is locorum, 

6) cum confessariis, 

c) cum capellanis. 

105. (Pro Institutis laicalibus utriusque sexus). An domos habeant 

in quibus suscipiantur ad commorandum adolescentes respectivi sexus 

qui publicas scholas laicas frequentant, quibus in locis, quas ve scholas 

adeant , quomodo et per quos eorum religiosae instructioni consul

tum sit. 

* 
* * 

Responsa autem ad suprascriptas quaest iones non solum a Mode

ratore seu Moderatrice generali, sed etiam a singulis Consiliariis seu 

Assistentibus generalibus, praevio maturo examine, s ignanda erunt . Si 
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agatur de Congregatione mulierum, s ignanda pari ter e runt ab Ordinario 

loci in quo suprema Antistita cum suo Consilio residet. 

Quod si quis ex iisdem Consiliariis seu Assistentibus aliquid magni 

moment i praeterea S. Sedi significandum esse putaverit , id etiam per 

privatas a tque secretas l i t teras praestare poterit . Verumtamen memor 

ipse sit conditionis suae et sciat conscientiam suam graviter oneratum iri, 

si quid a veritate alienum secretis eiusmodi litteris exponere prae

sumpseri t . 

Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, die 

25 martii 1922. 

T H . CARD. VALFRÉ DI BONZO, Praefectus. 

L.%8. 
Maurus M. Serafini, Ab. O. S. B., Secretarius. 

II ' A 

APPROBATIONES 

Decretis Sacrae Congregationis de Religiosis, SSmus Dnus Noster 

Pius P P . X I : 

20 martii 1922. — Societatis religiosae a Divino Salvatore nuncu

patae, cuius domus princeps in Urbe sita est, Constitutiones definitive 

approbavit. 

— Inst i tutum Sororum vulgo ab Immacula ta nuncupa tum, cuius 

domus princeps in civitate Ianuensi sita est, approbavit et, ad septen

nium, experimenti gratia, eius Constitutiones. 

4 aprilis. — Insti tuti Sororum a Domina Nostra Matre Misericor

diae, cuius domus princeps Tilburgi, in Hollandia, in dioecesi Buscodu-

censi, sita est, novas Constitutiones definitive approbavit. 

— Inst i tut i Sororum vulgo « Figlie di Maria Ausiliatrice » nuncu? 

pati , cuius domus princeps in dioecesi Aquensi sita est, novas Consti

tutiones definitive approbavit. 
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SACKA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

\ - I , 

EPISTOLA 

AD EPISCOPOS, VICARIOS, PRAEFECTOSQUE APOSTOLICOS AC MISSIONUM SUPE

RIORES : DE RELATIONIBUS MISSIONUM, SINGULIS QUINQUENNIIS EXHI

BENDIS. 

Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando per epistolam 

datam die 1 iunii a. 1877 Vicarios et Praefectos Apostolicos monebat , 

ut temporibus pro visitatione SS. Liminum a Sixto V, consti tutione 

Romanus Pontifex diei 20 dec. a. 1585, pro Episcopis statutis, vel fre

quentius, prout mos iam alicubi invaluerat , accuratas relationes de 

toto eorum pastorali munere deque omnibus ad Missionum suarum 

sta tum pert inentibus, t ransmit terent . Eum in finem epistolae adnecte-

ba tur series quaestionum, quibus in praedicta relatione exaranda respon

dere satagerent Superiores Missionum. 

Verum, promulgato Codice iuris canonici, quo nonnul la innovata 

sunt aliaque aliter ordinata, expedire visum est ut memoratae quae

stiones al iquantulum immutarentur , quo eiusdem Codicis praescriptio

nibus plenius responderent, atque omnimode cohaererent. 

I taque, de mandato SSmi D. N. Pii PP. XI, nova haec quaestio

num series ad normam cc. 300 et 340 § 1 Codicis I. C. ab universis 

Episcopis, Vicariis Praefectisque Apostolicis ac Missionum Superioribus 

subiectis huic S. C. de Propaganda Fide in posterum prae oculis habenda 

erit in relat ionibus conficiendis. 

Ad SS. Liminum visitationem autem quod attinet serventur cc. 299 
et 341. 

ANIMADVERTENDA 

I. Relatio latina lingua, nitidis characteribus, in char ta non translu

cida conscribenda erit et ab ipso Ordinario et ab uno saltem ex cano

nicis vel consultoribus (in dioecesibus) aut ex consiliariis Missionis 

subsignanda, adiectis die, mense et anno quibus data fuerit. 

II . In pr ima relatione, post acceptam praesentem epistolam danda, 

ad singulas quaestiones, quae infra ponuntur , accurate ac plene respon

deri debet. 
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I I I . Idem faciendum erit ab omni novo Missionis Superiore, pr ima 

vice qua relationem quinquennalem exhibere debebit . 

IV. In relat ionibus quae pr imam sequentur, Ordinarii omittere 

poterunt ea omnia, quae par tem historicam ceterasque generales noti

tias Missionis respiciunt, si immuta ta permanserint . 

CAPUT I 

GENERALES NOTITIAE MISSIONIS 

1. a) Breve compendium historicum circa originem, progressus ac 

mutat iones dioecesis, vicariatus sive praefecturae aut Missionis confi

ciendum erit. Brevissima quoque adumbra t io fiat de historia religiosa 

Missionis, de persecutionibus praesert im, ac de il lustrioribus mar tyr ibus . 

b) Describenda superficies, confinia quibus continetur terri to

r ium Missionis. Insuper charta geographica Missionis, si fieri potest , 

addatur . 

c) Brevis notitia detur de natura loci caelique temperie, ac de fer-

tilitate terrae, de rat ione et mediis i t inerum. Quinam morbi in ea forte 

praevaleant, et quibus cautelis vitari possint . 

2. a) De divisionibus civilibus territorii, de principalioribus civitas 

t ibus, de reipublicae seu Gubernii civilis forma. 

6) De incolarum propriis moribus, indole, origine ; de praecipuis 

commerciis, et industri is regionis ac de varietate stirpium, l inguarum ac 

religionum. 

c) Quinam incolarum numerus: quot inter incolas sint catholici; 

si autem varii adsint r i tus , quot catholici in singulis; et inter non ca tho

licos quot ethnici, mahumetani , hebraei, haeretici, etc. 

CAPUT II 

DE CONSTITUTIONE MISSIONIS EIUSQUE DIVISIONE ECCLESIASTICA 

3. Quinam locus residentiae Ordinarii cum omnibus indicationibus 

ad epistolas inscribendas necessariis. 

4. In quot christianitates vel sectiones seu districtus aliasque cir

cumscriptiones Missio divisa sit, et an ibi sacerdotum residentiae sint 

stabiles, et an facilis sit ad eas accessus. 

5. a) An et quot adsint in dioecesibus paroeciae vel in aliis Mis

sionibus quasi-paroeciae cum propria ecclesia, territorio de terminato et 

peculiari rectore. - An erectio paroeciarum et quas i -paroec ia rum facta 

fuerit per decretum asservatum in archivo Missionis. An observentur 
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instructiones huius S. C. diei 25 iulii a. 1920 et diei 9 dec. a. 1920 (cfr. 

Acta Apostolicae Sedis, a. 1920, pag. 331 et a. 1921, pag. 17), circa ere

ctionem paroeciarum vel quasi-paroeciarum., 

6) An parochi, vel quasi-parochi (c. 451 § 2) applicent Missam 

pro populo (c. 466), t r ibutum solvant pro Seminario (c. 1356 § 1), suas 

obligationes servent (cc. 451-470), et libero exercitio in cura an imarum 

gaudeant , iuxta c. 415. 

6. An habean tur vicarii foranei (cc. 217, 445 seq.) et Missionis 

districtus ita ordinati sint, ut plures uni sacerdoti t amquam Superiori 

subsint. 

i 7. a) An spes affulgeat Missionem in plures dioeceses vel vicariatus 

seu .praefecturas in posterum dividendi, et quomodo hanc divisionem 

Ordinarius praeparet , insti tuendo in unaquaque parte illa opera, quibus 

opus est ut Missio independens haberi possit . 

b) An et quaenam pars Missionis adsit quae nunquam fuerit evan-

gelizata; an et quomodo provideri possit eius evangelizationi. 

8. Ut rum in singulis districtibus, paroeciis vel quasi-paroeciis dili

genter serventur libri baptizatorum, confirmatorum, matr imoniorum et 

defunctorum, nec non s ta tus animarum, ad normam c. 470. 

9. An quae in cc. 375 et seqq. de archivo dioecesano haben tur , 

habi ta ratione locorum et personarum, in Missione constituta sint ad 

normam c. 304 § 1. 

10. Exponatur insuper an habeatur directorium seu collectio regu

larum et consuetudinum Missionis circa ea, quae a sacerdotibus t um in 

sua vitae ratione tum in fidelium regimine sint servanda; illudque 

S. G. exhibeatur. 

11. Dicatur u t rum adsit catechismus, an sit communis cum aliis Mis

sionibus eiusdem regionis, et an in variis libris huius generis servetur 

uniformitas circa doctrinae exposi t ionem; ac eius exemplar ad hanc 

S. C. mit tatur . 

CAPUT I I I 

DE ORDINARIO EIUSQUE PRAECIPUIS COOPERATORIBUS 

IN REGIMINE MISSIONIS 

12. a) Indicet Ordinarius nomen et cognomen suum, aetatem, ori

ginis locum et Ins t i tu tum religiosum si ad aliquod pertineat, et quaenam 

indulta et facultates a S. Sede receperit. 

ò) In dioecesibus dicat Ordinarius, an sedes metropoli tana sit, an 

et quas habeat suffraganeas sedes ; et quem Ordinarium appellationis 
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iuxta c. 1594 § 2 Metropolita, probante Sede Apostolica, sibi elegerit ; 

si vero suffraganea, quem Metropolitam habeat ; si denique nulli Me

t ropol i tae suffragetur, queni Metropolitam pro concilio provinciali et pro 

iudicio appellationis sibi constituerit iuxta cc. 285, 292 et 1594 § 3. 

c) An Episcopum auxiliarium vel coadiutorem cum futura succes

s ione habea t ; et indicet eius aetatem, locum originis, Inst i tutum reli

giosum si alicui pertineat. 

d) Dicat an secundum praescriptum c. 309 constituerit suum 

Pro-Vicarium vel Pro-Praefectum, et indicet eius nomen, aetatem, na

t ionem, Inst i tutum religiosum si alicui forte pert ineat; a tque de eius qua

li tatibus et opere adumbrat io aliqua fiat. 

e) In dioecesibus vero, exponatur quaenam vigeat ratio provi

dendi, Sede episcopali vacante, dioecesis regimini (cc. 429-443). 

f) Utrum constituerit unum Vicarium generalem (in dioecesibus) 

vel Vicarium delegatum (in aliis Missionibus), et si plures ob quam ra

tionem (c. 366, § 3) ; ac similiter referat de eorum aetate, natione, an ad 

aliquod Inst i tutum religiosum pert ineant , de eorum qualitate et opere 

brevis notit ia detur. 

13. a) In dioecesibus u t rum adsint capitulum cathedrale et alia capi

tula insignia an communiae cleri ad modum capi tulorum; et quae eorum 

praecipua s ta tu ta ; u t rum Episcopus nominet consultores dioecesanos 

(c. 423), et quis eorum numerus . 

b) in aliis Missionibus vero u t rum adsit Consilium Missionis ad 

normam c. 302, quot in eo exteri et quot indigenae sacerdotes habean

tur ; quae eiusdem Consilii a t t r ibutiones. 

14. a) An Ordinarius in regione sibi commissa commoretur et obser

vantiam legum ecclesiasticarum urgeat (c. 386); an et quando Missionem 

visitaverit iuxta c. 301 ; an praeter loca, res, libros et archiva, persona* 

Ii ter quoque clericos examinaverit , eos singillatim audiendo ut cogno

sceret quae sit uniuscuiusque vitae ratio, quae sit confessionis sacra

mentalis frequentia et alia huiusmodi ; an in visitatione inspexerit quoque 

quae referuntur ad pia legata adimplenda et an circa Missarum manua

lium satisfactionem ac stipem omnia constituerit ad normam cc. 824-844. 

b) An visitationem SS. Liminum suo tempore personali ter vel 

per procuratorem perfecerit. 

15. An praecipuos presbyteros indígenas et exteros congr eget semel 

saltem in anno ut possit ex singulorum experientia et consilio dedu

cere, quae sint perfectius in Missione ordinanda (c. 303). 

16. a) Utrum et quomodo synodum celebraverit, et quando novissima 

synodus congregata fuerit (c. 304 § 2). 
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b) An al iquando consilium ineat cum Ordinariis vicinioribus vel 

eiusdem regionis in maioribus negotiis pertractandis. 

c) Quando Missionum concilium nationale vel regionale celebratum 

fuerit, et an oppor tunum sit illud iterum convocari (c. 304, 2). 

17. a) Quae mutua relatio intercedat inter Ordinarium et Superiores 

Religiosos (cc. 296 § 2 - 298) et an cum Superiore locali religioso 

eiusdem Insti tuti cui pertinet, Ordinarius concorditer vivat. 

6) Utrum missionarii Episcopo, Vicario vel Praefecto Apostolico 

aut Missionis Superiori etiam ut religiosi subsint ; vel alteri Religioso 

Superiori sint subiecti, et saltem an sint Ordinario subiecti ad normam 

cc. 295, 296, 297, 630, 631. 

c) An ipse Ordinarius, prout de iure, officia et residentias mis

sionariis assignet (c. 296 § 1 coli. can. 454 § 5). 

d) An in removendo aliquo missionario etiam religioso, prae

scriptiones c. 307 observentur. 

18. Quomodo se habeat Ordinarius cum civili loci auctoritate; an 

eius dignitas et iurisdictio sar ta tectaque ita semper servari potuerit , ut 

nunquam detr imentum libertati et immunitat i Ecclesiae obvenerit. 

CAPUT I V 

DE ADIUTORIBUS SACRI MINISTERII 

§ 1. - De sacerdotibus in genere 

19. a) Numerus, nomina et praecipuae notae singulorum sacerdotum 

exterorum et indigenarum dentur. De iis qui zelo, pietate, scientia et 

discipl ina 'eminent , specialiter, indicato quoque nomine, dicatur. 

b) Quam idoneitatem ad sacra ministeria atque ecclesiastica officia 

et quam vivendi rat ionem clerici praeseferant. An obligationes clerico

rum, de quibus in cc. 124-144, ipsi adimpleant. 

20. a) Utrum ipsis occasio detur saltem semel in mense ad Sacra

mentum confessionis accedendi aliosque presbyteros invisendi et mutuo 

adiumento fruendi. 

6) An omnes sacerdotes iuxta praescripta cc. 126 et 595 § 1, n. 1 

exercitia spiritualia peragant. 

c) Utrum ecclesiastici viri, sive saeculares sive regulares, clericali 

habitu aut religioso u tantur , an saltem ea veste quae eorum s ta tum 

minime dedeceat (c. 136); et in modo sese gerendi an admit tant quae 

decus sacerdotale laedant (c. 138). 

d) Si in Missione ecclesiastici viri habean tur qui al iqua digni

tate a S. Sede decorati sint, tituli quibus singuli exornati sint a tque 
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concessionis dies, officium et gradus quibus gaudeant in clero Missionis, 

aliaeque notitiae oppor tunae signictientur. 

21. a) Ut rum omnes sacerdotes studio doctrinae moralis incumbant , 

et utrum ad hoc s tudium fovendum habean tur conventus pro casuum 

moralium examine conficiendo (cc. 131, 448). 

b) An in usu facultatum quas accipiunt nimis latas interpreta

tiones ac im probandam facilitatem sequantur . 

22. An praedicationi verbi Dei (cc. 1337 seq., 1347) etiam inter 

paganos assidue incumbant ; an sint aliqui ex missionariis huic operi 

exclusive addicti ; vel hoc ministerium catechistis remittant , de suis fide

libus tan tum solliciti. Quae media adhibeantur ut verbum Dei et iam 

in magnis u rb ibus , optimatibus et doctis paganis annunt ie tur iux ta 

instructiones huius S. G. diei 18 octob. a. 1883 et diei 19 martii a. 1893 

(cfr. Collectanea S. C. de Prop. Fide, vol. 11, p. 187 n. 1606, et pag. 286 

n. 1828). 

23. Num negligentia vel otiositas aliquem ecclesiasticum in suo mu

nere obeundo det ineat ; num inobedientiae vel avaritiae vel incontinen-

tiae speciem quis in sua vita praeseferat. 

24. An sacerdotes miti rat ione erga christianos se gerant, an c i rca 

modum sacri ministerii exercendi uniformitatem curent. 

25. a) An charitas et concordia inter ecclesiasticos regulares et saecu

lares, exteros et indigenas foveatur. 

b) an et quot sacerdotes sive exteri sive indigenae titulum Mis

sionarii Apostolici ab hac S. G. Prop . Fidei receperint . 

26. An a rerum politicarum studio et a negotiis saecularibus se abst i 

neant (cfr. c. 139 §§ 3, 4; Instructiones huius S. G. Propag. Fidei a. 1659, 

ut in Collectanea, vol. I, pag. 42 n. 135; et diei 6 ianuari i , a. 1920). 

27. An et qualia vulgentur in Missione diaria catholica, an recte 

dirigantur, an sacerdotes operam suam ipsis praebeant, et in casu affir

mativo, an ad normam can. 1386. 

§ 2. - De Missionariis exteris 

28. Exponatur imprimis an sacerdotes exteri, quibus sacrum ministe

rium exercendum in Missione concreditum est, sint saeculares vel regu

lares, et cuius Inst i tut i ; u t rum et quot fratres laicos addictos habean t . 

An sufficiens eorum numerus sit pro necessitate Missionis. 

29. An singuli missionarii exteri studio linguae vernaculae istius 

gentis sedulam dent operam et an eam ad praedicandum verbum Dei 

inter indigenas et in audiendis confessionibus indigenarum semper ac 

recte adhibeant (cfr. Instructionem citatam diei 18 octob, a, 1883). 
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30. a) An missionarii bona immobilia possideant ; an industriam vel 

commercium exerceant (c. 142). 

b) An Religiosi missionarii fidelibus et infidelibus exemplo sint 

regulari observant ia praesert im tr ium votorum paupertat is , castitatis 

et obedientiae. 

31. An in aedificandis et ornandis sacris aedibus et residentiis mis

sionariorum peregrinae tantum artis forma adhibeatur , vel, quan tum 

possibile est, nativae etiam ipsius gentis art is species, pro opportunitate , 

servetur. 

32. De qualitate et opere praecipuorum missionariorum qui inter alios 

excellunt referatur; a tque de singulis edicatur: locus originis, aetas, et 

quot iam ab annis in missione versentur . 

§ 3- - De Clero indigena 

33. a) Singulariter sermo inst i tuendus de clero indigena, ac imprimis 

de idoneitate sacerdotum, deque animi quali tat ibus quibus praediti appa

reant. 

b) U t rum aliqua distinctio habeatur inter clerum indigenam et 

sacerdotes exteros, quibus in rebus et quam ob rationem. Quibus in officiis 

indigenae sacerdotes adhibeantur, an ab aliquibus officiis ipsi arceantur . 

c) Utrum et quot indigenae inter sacerdotes religiosos vel inter 

fratres laicos inveniantur. 

34. Utrum sacerdotes indigenae in familia cum parent ibus cohabi

tent, vel communem vitam cum missionariis agant. (Cfr. Instruct, cit. 18 

octob. a. 1883). 

35. An clerus indigena habea t quo honeste vivere possit. An pro seni

bus et infirmis domus aut saltem subsidia adsint, quibus adiuvari possint. 

§ 4. - De Institutis religiosis et de aliis personis 

quae in Missione adlaborant 

36. a) An et quae insti tuta religiosa utr iusque sexus adsint, quot domus, 

et quot in eis indigenae et exteri. An Ordinarius sive per se sive per 

a l ium quinquennalem visitationem domorum religiosarum utr iusque sexus 

peregeri t , iuxta cc. 296 § 1, 512, 513, et quae de iis magis notatu 

digna videantur. 

b) U t rum Religiosi u t r iusque sexus vitam communem ducant. 

c) An Inst i tuta religiosa bona possideant, nomine proprio, in 

Missione. 

37. Quaenam eorum pro Missione utilitas; quae opera dirigant et 

quo successu; an indigenarum et pauperum curae atque institutioni 
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praecipue a t t endan t ; idque exprimatur sive quoad Inst i tuta virorum sive 

quoad Inst i tu ta mulierum. 

38. Si pro indigents habeantur ins t i tu ta religiosa dioecesani iuris 

vel societates sive virorum sive mulierum in communi sine votis viven

tium, eorum nomen Ordinarius dicat, nec non finem, sodalium nume

rum, ut i l i ta tem; an emit tant vota temporaria vel perpe tua ; et alia huius

modi. 

39. De Religiosis mulieribus Ordinarius referat: 

a) an observentur canonicae leges circa admissionem ad novi

t iatum, professionem, clausuram, confessarios ac bonorum temporal ium 

administrat ionem iuxta cc. 512, 513, 520-527, 533-535, 547, 549, 550, 

552, 600-605. 

b) an sint quae infirmis in privatis domibus adsistant, aut rem 

domesticam in nosocomiis, Seminariis, vel similibus virorum domibus 

gerant ; an cautum sit de vitandis periculis, et an aliquid habea tur 

reprehendendum. 

40. Ut rum Virgines indigenae extra claustra viventes habeantur , et 

quae earum vita et opera. 

41. Quot catechistae et magistri scholarum utr iusque sexus habean

t u r ; an et quot viri et quot mulieres pueris moribundis baptismi 

collationi sint addicti ; quomodo eorum honestae sustentationi provi

deatur. 

CAPUT V 

DE SEMINARIIS 

42. An Seminarium adsit, et in casu affirmativo referatur enucleate : 

a) de numero et statu eorum qui externam disciplinam regunt, 

qui spiritualiter a lumnos dirigunt, qui docent (cc. 1358, 1361); 

b) de statu aedium; de reditibus et oneribus, hoc est de s tatu 

activo et passivo pii Inst i tut i ; et an habea tur ecclesiasticum t r ibutum 

pro Seminario (c. 1356) ; 

c) de iis quae videantur necessaria ad meliorem Setninarii s ta tum 

43. an Collegium praeparator ium ad Seminarium habeatur ; an d -

stinctum sit Seminarium in maius et minus (c. 1354 § 2); et quot 

alumni in singulis. An Missionis conditio exigat ut dumtaxat Semi

narium minus const i tuatur et Seminarium maius regionale erigatur, 

(c. 1354 § 3; cfr. Instruct, cit. diei 18 octob. a. 1883). 

44. ~a) An observentur cc. 1363, 1371 circa a lumnos admittendos vel 

excludendos. An servetur c. 1357 circa visitationem alumnorum et regulas 

internas. 

S. Congregatio de Propaganda Fide 295 

b) Quibus studiis ad normam cc. 1364-1366 clerici incumbant et 

praesertim an linguam, lat inam et patr iam alumni accurate addiscant. 

An in pietate clerici se exerceant ut in c. 1367 praescribitur, et an spiritu 

ecclesiastico imbuantur urbani ta t isque legibus excolantur, (c. 1369). 

45. a) Si Missio Seminario careat, quomodo consulatur pro compa

randis sacerdotibus Missioni necessari is . 

b) An studium habeatur seligendi bonae spei iuvenes ad clerum 

indigenam c reandum; ubinam et quo fructu educentur (c. 305). 

46. An Ordinarius curet ut aliquis a lumnus pietate et ingenio prae

s tans peculiaria collegia, praesertim quae Romae sunt, adeat ut ibidem 

in studiis perficiatur (c. 1380). 

47. An ante ordinationem clerici ad aliquod ministerium per aliquod 

tempus exercendum apud presbyteros idoneos mi t t an tu r , probationis 

causa; et quibus sub cautelis, ne vocatio clericorum detrimentum aliquod 

patiatur . 

CAPUT V I 

DE GENTIUM CONVERSIONE, ET DE CATECHUMENIS 

48. Quomodo procedatur ad propagandam fidem inter ethnicos, in illis 

praesertim regionibus ubi christiani nondum habentur vel pauci tan

tum; et an opera t an tum catechistarum vel etiam sacerdotum extero-

rum et indigenarum adhibeatur (cfr. Instruct. S. C de Prop. Fide diei 

8 septembris a. 1869, in Collectanea, vol. II, pag. 21, n. 1346). 

49. a) Ut rum adsint hospitia pro catechumenis utr iusque sexus, et 

quomodo ordinata sint. An omnes indiscriminatim qui petunt , statim ad 

catechumenatus hospitia mittantur, vel solum post congruum tempus 

probationis. Quanto tempore duret haec probat io. 

b) An pecunia vel alia*beneficia materialia praebeantur infidelibus 

fidei ignaris, ut ad catechumenatum t rahantur ; vel solus finis catechu

menatus sit praeparat io proxima ad bapt ismum pro illis qui iam dispo

siti sunt et veritates principaliores religionis iam cognoscunt. Quam 

vigilantiam directe Ordinarius habeat hac in re. 

c) Quanto tempore instructio catechumenorum dure t , an sit 

sufficiens. An post bapt ismum neophytorum, instructio et educatio 

christiana perdure t al iquibus mensibus (cfr. Instruct, cit. diei 18 

octob. a. 1883). 

d) An curet Ordinarius ut neophyti ad al iquam stationem vel 

christianitatem, post bapt ismum, adscribantur. 

296 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

CAPUT V I I • 

DE QUIBUSDAM PIIS INSTITUTIS DIFFUNDENDAE FIDEI UTILIBUS 

50. Ut rum erectum sit aliquod nosocomium, an dispensaría medi

camentorum habeantur , et quomodo adminis t rentur redi tus pro infir

morum sustentat ione. 

51. a) An et quot adsint orphanotrophia pro pueris et puellis, et 

quibus subsidiis sustententur. 

b) An et quaenam opificia habean tur ubi pueri et puellae aliquam 

artem addiscant. 

52. a) Utrum et quae alia instituta charitatis habean tu r : ut hospitia 

leprosorum, brephotrophia, gherontocomia et alia huiusmodi. 

b) An officinae typographicae habeantur , quo facilius libri sacri 

vel scholares in bonum religionis evulgentur (cc. 1381, seq.). 

c) Quae aliae fabricae in bonum Missionis insti tutae sint. 

53. a) An adsint, praesert im in magnis civitatibus, inter catholicos, 

uniones illae quae sociales vocantur; an circuli pro iuventute etc.; an 

aggregationes operariorum, agricolarum etc. in al iquem charitatis finem 

vel mutuum subsidium; an directioni et moderationi Ordinarii et Apo

stolicae Sedis dociles subsint ; quaenam inde promanent beneficia mo

ralia et temporalia. 

b) An cura geratur ut qui huiusmodi associationibus adscripti 

sunt, in fidei doctrina inst i tuantur et christ ianam vitam ducant. 

CAPUT V I I I 

DE EDUCATIONE IUVENTUTIS IN SCHOLIS 

54. a) Circa scholas pro indigenis, sive pueris sive puellis, enucleate 

referatur tum de earum numero, tum de earum gradu et distributione 

in variis Missionis locis; scilicet an in praecipuis christianitatibus ha

beantur saltem scholae ad catechesim et preces addiscendas; u t rum in 

singulis distr ict ibus vel sectionibus scholae sive inferiores sive supe

riores ad litteras -et reliquas scholares disciplinas addiscendas exstent ; 

an aliquod aliud superioris instructionis ins t i tu tum adsit, et quonam in 

loco. An scholae sufficiant liberis fidelium (c. 1379), et an in ipsis chri

st ianae institutioni iuventutis apte provideatur. Numerus autem sive 

singularum scholarum sive a lumnorum dicatur. 

b) Quomodo deficientiae scholarum superiorum consuli in po

sterum possit. 
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c) Quibus credita sit iuventutis ins t i tu t ib , quot sint magistri 

catholici et quot acatholici vel infideles; quomodo sustententur . An 

habeatur schola normalis pro magis t rorum formatione vel quomodo 

eius deficientiae provideatur. 

55. a) An in ipsas admit tantur etiam filii acatholicorum sive infi

delium sive haeret icorum; et quibus cautelis ne fidei catholicorum no

cere possint ; quinam ipsorum numerus respectu cathol icorum; quo

modo instructioni religiosae catholicorum provideatur (c. 1373); et num